
 

 

 

 

 

 

 
            

 1 

DECRETO N. 364     
 
VISTI gli art. 4 e 5 legge 18 aprile 1984, n. 40; 
   
VISTA la deliberazione CIPE 2 maggio 1985, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA l’ordinanza n. 522 del 05.12.1991 del Presidente della Giunta Regionale della Campania 
preposto all’attuazione dell’art. 4 L.80/84 è stata aggiudicata al “Consorzio Rione Terra Pozzuoli” la 
concessione dell’intervento di “Recupero e Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli”; 
 
VISTA la convenzione n. 61/92 ed atti aggiuntivi seguenti con i quali è stata disciplinata l’esecuzione per 
lotti funzionali a fronte di finanziamenti assentiti; 
 
CONSIDERATO che  
- con Protocollo di intesa sottoscritto in data 24 aprile 2016 fra il P.G.R. Campania e la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri recante il “Patto per lo Sviluppo della Regione Campania” Fondi FSC sono stati 
previsti €.70 milioni, per dare completi i lavori di Recupero e Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli”. 
- con Delibera G.R.C. n. 312 del 31 maggio 2017 sono stati assunti i relativi impegni contabili per gli anni 
2017, 2018, 2019; 
- il concessionario Consorzio Rione Terra Pozzuoli ha inviato il progetto di completamento dei lavori 
denominato XI lotto per il quadro economico di €. 70.000.000,00 nonché il progetto esecutivo 
cantierabile di un 1° stralcio per €. 19.930.000,00; 
 
VISTO il decreto n. 362 del 26.06.2017 del Coordinatore Soggetto Attuatore della Struttura di 
Coordinamento L.80/84, con il quale, previo pareri del C.T.A. (Comitato Tecnico Amministrativo, Organo 
consultivo di consulenza del Presidente G.R.C. delegato all’attuazione dell’art.4 della L.80/84), è stato 
approvato il progetto esecutivo, il quadro economico generale aggiornato del progetto dell’XI lotto di €. 
70.000.000,00, il progetto esecutivo cantierabile del 1° stralcio di €. 19.930.000,00 nonché lo schema di 
atto aggiuntivo alla Concessione n. 61/92 per la realizzazione dell’XI lotto dei lavori di “Recupero e 
Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli”; 
 
CONSIDERATO  che in data 07 luglio 2017 è stato stipulato l’atto aggiuntivo Rep.n.127 alla 
convenzione n.61/92 che regolamenta i rapporti fra il Presidente G.R.C. delegato all’attuazione 
dell’art.4 della Legge 80/84 e il concessionario Consorzio Rione Terra Pozzuoli per l’esecuzione delle 
opere di completamento XI lotto dei lavori di “Recupero e Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 29 del 03.07.2017 della D.G. 50-09 con il quale è stata approvata la 
convenzione tra la D.G. 09 per il Governo del Territorio, Lavori Pubblici e Protezione Civile, in qualità di 
R.U.A., ed il Presidente della Regione Campania preposto all’attuazione dell’art.4 della Legge 80/84 in 
qualità di Soggetto Attuatore, per la regolamentazione dell’attuazione dell’XI lotto dell’intervento di 
“Recupero e Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli”, così come previsto nel succitato “Patto per lo 
Sviluppo della Regione Campania”; 
 
ATTESO che l’art. 5 della suddetta Convenzione prevede la nomina di un Responsabile dell’Intervento 
da individuare nella persona del Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in questione; 
 
VISTO il decreto n. 361 del 26.06.2017 del Coordinatore Soggetto Attuatore della Struttura di 
Coordinamento L.80/84, con i quale l’Arch. Neri Salvatori, dipendente in servizio presso la Struttura di 
Coordinamento L.80/84, è stato nominato R.U.P. dell’intervento suindicato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 

 

 

 

 
            

 2 

VISTE le ordinanze n. 1041/2003, n. 1291/2014 e n. 1292/2014  del P.G.R.C. Delegato 
all’attuazione dell’art.4  L.80/84; 
 

              D I S P O N E 
 
- L’Arch. Neri Salvatori, funzionario della Struttura di Coordinamento L.80/84,  Responsabile Unico 
del Procedimento dei lavori di “Recupero e Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli – XI lotto”, 
è nominato Responsabile dell’Intervento ai sensi e per gli effetti dell’art.5 della Convenzione 
stipulata fra la DG09 della Regione Campania ed il Presidente G.R.C. preposto all’attuazione 
dell’art.4 della Legge 80/84 per la realizzazione dell’intervento “Recupero e Valorizzazione del 
Rione Terra di Pozzuoli”. 
 
La Struttura di Coordinamento L.80/84 è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento e 
di ogni adempimento ad esso connesso. 
 
 
Napoli,12.07.2017                                        Dr. Ing. Agostino Magliulo 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017


	BURC n. 66 del  4 Settembre 2017

